
       

  ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ HOẰNG LƯU                                Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

     Số:       /KH-UBND                            Hoằng Lưu, ngày      tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức giải vật truyền thống ‘’Mừng Đảng, mừng Xuân giáp Thìn  năm 2024’’ 

 

 Thực hiện kế hoạch số  15 / KH- UBND ngày  30 tháng 01 năm 2024 về 

việcTổ chức các hoạt động tuyên truyền văn hóa văn nghệ thể thao ‘’Mừng Đảng, 

mừng Xuân giáp Thìn năm 2024’’ UBND xã  xây dựng Kế hoạch tổ chức giải vật 

truyền thống mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn  năm 2024 với các nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Thông qua các giải vật truyền thống  mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 

năm 2024, nhằm đẩy mạnh tuyên truyền tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước, cổ vũ động viên toàn đảng, toàn dân, toàn quân tăng 

cường sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, tích cực thi đua thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025, kỷ niệm 94 năm ngày thành 

lập Đảng công sản Việt Nam 03/2/1930 – 03/02/2024. 

- Giải vật truyền thống phục vụ nhân dân vui Xuân, đón Tết Giáp Thìn năm 

2024 nhằm thu hút được đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, các cơ quan đơn 

vị và nhân dân tham gia tạo không khí vui tươi phấn khởi, lành mạnh, khẳng định 

lòng tin của nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng, nhà nước trong công cuộc đổi 

mới đất nước và hội nhập quốc tế, góp phần phát huy những phong tục, tập quán 

tốt đẹp, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã. 

 2. Yêu cầu 

 - Tổ chức giải vật truyền thồng  mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc tạo sân 

chơi bổ ích phục vụ đời sống tinh thần cho nhân dân với  nội dung, hình thức  

phong phú, hấp dẫn phù hợp với truyền thống văn hóa của địa phương, đảm bảo 

các quy định trong khuôn khổ pháp luật; 

 - Đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả đảm bảo công tác phòng 

chống dịch theo yêu cầu của ngành y tế. Thi đua lập nhiều thành tích mới mừng 

Đảng, mừng Xuân. 

 

 II. NỘI DUNG 

 1. Tuyên truyền sâu rộng các văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước các cấp, 

quán triệt chủ trương của tỉnh, huyện tổ chức giải vật truyền thống mừng Đảng, 

mừng Xuân Giáp Thìn trên hệ thống loa truyền thanh từ xã đến thôn. Tổ chức 

chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất đảm bảo cho giải vật được thành công tốt đẹp. 



 2. Tổ chức phải thu hút đông đảo các ban ngành đoàn thể cùng toàn thể 

nhân dân tham gia là nơi giao lưu, rèn luyện sức khỏe cho nhân dân tạo không khí 

vui tươi phấn khởi trong các ngày tết.  

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tuyên truyền vận động gia đình, người thân, nhân dân nơi cư trú tích cực 

tham gia vào các hoạt động TDTT đặc biệt là giải vật truyền thống mừng Đảng, 

mừng xuân Giáp Thìn năm 2024. 

2. Giao công chức Văn Hóa căn cứ kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa 

văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão xây dựng kế hoạch tổ chức giải vật 

truyền thống năm 2024. 

Thời gian tổ chức vào ngày 12/02/2024  tức là ngày 03 tết nguyên đán Giáp 

Thìn  

3. MTTQ và các ngành đoàn thể. 

Làm tốt công tác tuyên truyền vận động các hội viên, đoàn viên vui xuân 

đón tết àn toàn tết kiệm. Tích cực thạm gia giải vật truyền thống do xã tổ chức. 

-  Hội nông dân xã phối hợp với các đơn vị thôn tổ chức tuyển chọn 06 đô 

vật tham gia giải vật do xã tổ chức. 

- Hội phụ nữ xã phối hợp với các đơn vị thôn tổ chức tuyển chọn các đô vật 

nữ tham gia 06 đô vật. 

- Đoàn thanh niên tổ chức triển khai đến các chi đoàn tổ chức tuyên truyền 

vận động đoàn viên thanh niên tham gia và chịu trách nhiệm tham gia 06 đô vật.  

4. Công An, Xã Đội. 

- Phối hợp phân công lực lượng  Đảm bảo công tác an ninh trong quá trình 

diễn ra hội vật 

5. Trạm y tế bí trí cán bộ y tế chuẩn bị sơ cứu các trường hợp chấn thương 

không may sảy ra trong quá trình thi đấu giữa các đô vật. 

6. Các thôn chủ động tuyên truyền vận động và lựa chon các đô vật đại diện 

cho thôn tham gia giải vật. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải vật truyền thống Mừng Đảng, mừng xuân 

Giáp Thìn năm 2024. UBND xã đề nghị các ông bà Đảng ủy phụ trách các cơ sở, 

trưởng các ngành đoàn thể, cán bộ công chức, Bí thư chi bộ trưởng thôn, thủ 

trưởng các cơ quan đơn vị, triển khai và tổ chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch 

này.  

 

                                                                                  KT. CHỦ TỊCH 

 Nơi nhận                                                                PHÓ CHỦ TỊCH        
-Thường trực ĐU-HĐND(b/c) 

-UBND (T/h) 

-MTTQ,, các ngành đoàn thể (T/h) 

- Các thôn (T/h)                                                      

- Lưu VT 

                                                                                             Trương Ngọc Thảo 
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